Pythagoras alterius philosophiz Italice auctor in illa Italia ora quæ olim magna Græcis dicebatur. Nam vetustissimæ philosophiz fuerunt Ionica & Italica, reliquæ recentiores.

c Salathiel filius Iechoniz tertio anno Baltazaris Babylone mortuus est, hæcque post eum Zorobabel filius, qui primo anno Cyri perrexit cum exulibus Hierosolymam, & restaurato templo Babylonem rediit, vbi & mortuus est. Seder Olam.

d In ordine Regum Persarum exteri scriptores à sacris variant. Cyrum enim præponunt Dario, tanquam socerum genero, cum cõtrà Darius vel socer fuerit Cyri, vt Hebraei arbitrantur, vel auunculus, vt Lyranus in 5. caput Danielis annotat.

Quod autem hic fuerit Darius, quem nostri vocat filium Hydaspis Daniel verò Assueri ex genere Medorum, ex eo liquere puto, quod elementa Hebraica monstrant, Assuctum esse, quem Græci appellant Xersem, qui apud vtrosque fuit è primis Persiarum Regibus, vt Iustinus lib. 2. fidem facit, qui que contra Græciam innumerabilem duxit exercitum, & ea per quinquennium gessit, quæ Græcorum narrat historie.

Succedit enim Athenas sub principe Mardonio, & bellum iniit apud Thèrmopylas, & apud Salaminaq; nauale certamen, quando Themistocles ad Persas fugit, & Sophocles atque Euripides clari habebantur.

Nec assentiri possum Lyrano & ceteris, quibus Assuetus est Darius Hydaspis filius, quoniam qui Assuero successit, est Darius Longimanus, cuius præcessorem fuisse Xersem cundè si tentur. Deinde, quis horum quinque die ceretur Xerxes, cuius bellum in Græcos apud vniuersos tantopere decantatum est?

Sambetha Sibylla Chaldaea sine Persica Alexandri Macedonis gesta perinde atque Daniel prædixit. Eius sunt, magna ex parte, quæ supersunt Græcè Oracula Sibyllina. Non rectè confunditur cum Erythra. Nam illa vixit belli Troiani tempore, ac prædixit Græcis Ilium petentibus perituram Troiam, & Homerum mendacia scripturum. Vix quoque de rebus Sibyllarum adieciimus ad librum Perionie de vitis Sanctarum mulierum. Cretæ filus Lydorum Rex, A. Etopos fabulator. Anacharsis. Anaximenes. Heraclides.

e A Cyro facta est omnibus qui vellunt, redendū in Iudæam potestas. Itaq; multi, p̄i præsertim ac reuocati ad 50. ferme millia duce Zorobabele & Pontifice Iesu filio Iosedech reuersi sunt, & Ierusalem zdibus constructis redintegrate ceperunt, Ezræ 1. & 2.

Fundamenta quoque templi iecerunt zdificato altari in quo sacrificarent, sed ab accolis Samaritanis interurbata est zdificatio ad secundum Darii. Idem 3. cap.

- a Monarchia Chaldaeorum pertinuit ab Oriente extremo in Gallias. Iosephus.
- b Nabugodonozor filius Merodac a. n. 45. 3160
- Euilmerodach an. 23. 3005
- c Baltazar anno 10. 3011